reputar-se-a como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo;
4.13 O recebimento provisério ou definitive do objeto nao exciui a responsabilidade da contratada pelos
prejuizos resultantes da incorreta execugao do contrato.

CLAUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO
5.1 © valor total do presente contrato 6 R$ 42.740,00 (quarenta e dois mil, setecentos e quarenta reais),
Para fins de reajuste de contratos sera usado o IPCA (Indice Nacional de Pregos ao Consumidor Amplo), A
utilizagao do IPCA como indice de reajuste em contratos administrativos esta em conformidade com as
diretrizes estabelecidas pela legislacgao brasileira, especialmente a Lei n° 14.133/2021.